
ČESKÁ TELEVIZE NEDOSTANE UŽ ANI
KORUNU. Češi našli způsob, jak nic neplatit.
A JE HOTOVO!
- CZ24 News | 25. října 2023

ČESKO: Lidé začínají být velmi nespokojeni se službami, které poskytuje Česká televize. Za
normálních okolností by učinili jediné: jednoduše by takovou službu, za kterou platí a
nelíbí se jim, neplatili a její odběr by zrušili. Jenže v případě veřejnoprávního média tak
učinit nelze. Na základě podivného zákona za ni totiž musí platit každý.

Chtějí kasírovat pořád víc
Svého času to zřejmě mělo i nějaké opodstatnění, avšak dnes působí Česká televize jako relikt ze
starých časů. Přestává být potřebná a relevantní. Navíc se ukazuje, že její zaměstnanci se zdaleka
nechovají takovým způsobem, jakým by měli, ať už jde o objektivitu informací nebo třeba chování k
podřízeným.

Ukázalo se také, že České televizi se ekonomicky skvěle daří. Zaměstnanci totiž před nedávnem
dostali významné odměny v celkové výši 60 milionů korun, které byly odůvodněny dobrou
hospodářskou situací. Aby ne, když ČT dostává od každého občana 135 korun. Jenže navenek
zástupci televize tvrdí, že taková částka už dnes nestačí, a tak bylo schváleno navýšení na 180 korun.

To už je však pro mnohé opravdu moc a něco takového platit nechtějí. Stále více lidí na internetu
hledá možnost, jak poplatek nehradit. Dozvídají se přitom, že taková existuje, ovšem není to úplně
jednoduché, jako u kterékoliv jiné služby, jako je například Netflix.

Foto: Shutterstock

Jak se tomu vyhnout
Na webu České televize si skutečně můžete stáhnout čestné prohlášení za účelem neplacení
koncesionářského poplatku. V něm však nestačí deklarovat, že ČT nesledujete, jak si mnozí myslí, ale
musíte tam uvést, že nevlastníte žádný televizní přijímač, a to nejen ve své domácnosti, ale třeba i na
chatě.

“Zjistil jsem, že za Českou televizi platím úplně zbytečně. Už deset let nemáme doma televizi. Vyplnil
jsem jednoduchý formulář a poslal ho datovou schránkou. A poplatky skutečně platit nemusím,” říká
pan Jiří, který této možnosti využil.

Možná ho a mnohé další ale povinnost hradit koncesionářské poplatky znovu dožene. Spolu se
zvýšením poplatku se totiž prosadilo také to, že poplatek bude muset platit každý, kdo má jakýkoliv
přístroj, kterým teoreticky dokáže konzumovat vysílání České televize, a to i na webu. Takovým
zařízením je mimo jiné mobilní telefon. Takže už nebude stačit nemít televizi, ale museli byste se
zbavit také mobilu, což bude zřejmě obtížnější.

 

https://cz24.news/ceska-televize-nedostane-uz-ani-korunu-cesi-nasli-zpusob-jak-nic-neplatit-a-je-hotovo/
https://cz24.news/ceska-televize-nedostane-uz-ani-korunu-cesi-nasli-zpusob-jak-nic-neplatit-a-je-hotovo/
https://cz24.news/ceska-televize-nedostane-uz-ani-korunu-cesi-nasli-zpusob-jak-nic-neplatit-a-je-hotovo/


ZDROJ

https://www.aazdravi.cz/ceska-televize-nedostane-uz-ani-korunu-cesi-nasli-zpusob-jak-nic-neplatit-a-je-hotovo/

